Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»
Чистопольского муниципального района

Чистай муниципаль районы
«5 нче гомуми урта белем мэктэбе»

муниципаль бюджет
гомуми белем учреждениесе

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« JС » 2022 г № Ъ ^О

«Об обеспечении питанием воспитанников
и обучающихся в МБОУ «СОШ 5»
на I полугодие 2022-2023 учебного года»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», во исполнении Постановлений Исполнительного комитета Муниципального
образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан от 21.07.2022г № 482 «Об
организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях Чистопольского
муниципального района на полугодие 2022-2023 учебного года», и № 483 от 21.07.2022г «Об
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
в общеобразовательных организациях на Чистопольского муниципального района РТ, на 2022-2023
учебный год»., № 445 от 06.07.2022 года «Об утверждении Положения о выплате обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных учреждений
Чистопольского муниципального района РТ, получающим образование на дому, денежной
компенсации стоимости питания».

На основании приказа МКУ «Управление образования Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района РТ» № 652 от 10.08.2022 г. «Об обеспечении питанием
воспитанников и обучающихся в образовательных организациях Чистопольского муниципального
района на 1 полугодие 2022-2023 учебного года»,

1. Назначить ответственной за питание и возложить обязанности учета и контроля организации
питания воспитанников и обучающихся и пропаганды гигиенических основ на заместителя
директора по воспитательной работе Володину Е.Л.

2. Володиной Е.Л.:
2.1.Обеспечить 100 % бесплатное горячее питание обучающихся, получающих начальное

общее образование в МБОУ «СОШ №5» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан на полугодие 2022-2023 учебного года, в рамках государственной
программы Российской Федерации «Развитие образования » из расчета 55 рублей 55
копеек ежедневно на одного обучающегося;

3. Организовать питание на полугодие'2022-2023 учебного года обучающихся 5-11 классов
МБОУ «СОШ №5» за счет средств субсидий в размере 8 рублей 30 копеек (ежедневно).

4. Обеспечить 100 % охват горячим питанием всех желающих обучающихся;
4. ЕОрганизовать льготное (бесплатное) питание для 118 обучающихся в возрасте 11 лет и

старше, нуждающихся в социальной поддержке - из расчета 35 рублей ежедневно на
одного обучающего согласно приложению № 1.

4.2.Организовать работу в соответствии с Положением о выплате обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных

ПРИКАЗЫВАЮ:

учреждений Чистопольского муниципального района Республики Татарстан, получающим
образование на дому, денежной компенсации стоимости питания.

5. Предоставить до 10.09.2022 г. Новиковой И.А., заместителю начальника Управления
образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ выписку
из протокола заседания «Общественного Совета по питанию» общеобразовательной
организации об утверждении списка детей для предоставления льготного (бесплатного)
питания;
5.1.Осуществлять контроль в части соблюдения санитарно - эпидемиологичеких правил и

нормативов при организации питания обучающихся;
5.2.0существлять общественно-административный контроль за организацией питания в

школе в соответствии с Программой административного, производственного и
общественного контроля по изготовлению и реализации продукции, услуг для школьного
питания совместно с членами «Общественного Совета по питанию» и бракеражной
комиссией.

5.3.Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися, их родителями
(законными представителями) по формированию навыков и культуры здорового питания,
этике приема пищи.

6. В целях осуществления контроля за организацией питания создать бракеражную комиссию в
следующем составе:

Бакалдина Л.В. - директор школы
Хусайнова Р.Р. - школьная медсестра
Грачева И.А. - социальный педагог
Бакирова Р.А. - заведующая производством
Зайцева И.Н. - заместитель директора по УР

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом озна]

Л.В. Бакалдина

Володина Е.Л.

Бакирова Р.А.

Грачева И.А.

Зайцева И.Н.

Хусайнова Р.Р.